

Lietuvoje pagaminti prabangūs papuošalai pasklinda po visą pasaulį



Žiedas su safyru „Saphora“.



Juvelyras Andrejus Jonutis.

Pastaruju metu pirkėjų susidomėjimas prabangiais papuošalais atrodo labiau nepasotinamas nei bet kada. INDIVI brangakmenių ekspertė Darija Morozova pastebi, kad keičiasi ir klientų įpročiai. Vis dažniau trokštama išskirtinės kokybės ir dizaino, o pirkti prabangių juvelyrikos gaminių nesibaiminama ir internetu.

Užsako internetu

Anksčiau kiekvienas, pirkdamas prabangų, deimantais inkrustuotą papuošalą, norėdavo jį apžiūrėti gyvai, o šiandien to daryti visiškai nebūtina. Anot INDIVI, prekiaujančios prabangiais papuošalais tiek salone, tiek internetu, ekspertės D.Morozovos, pirkėjų įpročiai sparčiai keičiasi.

„Kinta ir tai, kaip ir ką perka. Prieš kiek daugiau nei metus visi troško apsilankyti salone, jei tik turi galimybę, apžiūrėti, palaikyti rankose, įvertinti prabangių papuošalų dydį. Dabar net klientai, gyvenantys greta mūsų salono Užupyje, Vilniuje, mieliau renkasi užsakymą internetu. Tokiu būdu vis dažniau perkami net vestuviniai žiedai, kuriuos žmonės tradiciškai renkasi gyvai. Prekybos internetu naudą ir populiarumą pajutome per pastaruosius metus. Drąsiai užsakomi net išskirtiniai, ekstravagantiški modeliai.

Vasarą užsakymų tiek daug, kad vos spėjame juos įvykdyti. Interneto parduotuvėje *INDIVI.lt* užsakymų iš viso pasaulio sulaukiame kone kasdien. Iš pradžių siuntas, užsakytas internetu, siųsdavome tik po Lietuvą. Šiuo metu jos jau keliauja po visą pasaulį. Klientus traukia tai, kad bet kurį papuošalą su pasirinktu brangakmeniu mes galime pagaminti per dešimt darbo dienų. Kartais net greičiau.

Taigi pristatyti pasirinktą brangakmenį tuo atveju, jei mes jo neturime, iš bet kurio pasaulio kampelio reikia labai greitai. Todėl mūsų tiekimo ir klientų aptarnavimo personalas dažnai dirba

net savaitgaliais ir ne darbo valandomis“, – apie interneto prekybos prabangiais juvelyrikos gaminiams sėkmės paslaptis ir pastangas pateisinti klientų lūkesčius pasakoja D.Morozova.

Trokšta išskirtinumo

Deimantų ekspertė taip pat pastebi, kad prabangių papuošalų pirkėjai labiau atsipalaidavo.

„Mūsų klientai trokšta ko nors neįprasto, nestandartinio. Renkasi ne tik standartinius apvalius briliantus, bet ir kriaušės, markizės, ovalo ar net širdies formos deimantus. Tokius neįprastus brangakmenius siunčiamės iš tolimųjų kraštų, tokių kaip Indija, Tailandas, Amerika ir kitų. Galima sakyti, kad mūsų pasiūla nestandartinė tiek šalies, tiek užsienio mastu“, – sako D.Morozova.

Tarp prabangių papuošalų pirkėjų labai išpopuliarėjo ir gaminiai iš baltojo aukso bei platinos lydinio.

„Tai itin prabangus lydinys dėl patvarumo. Platina ilgai nekeičia savo savybių, yra itin tvirta. Papuošalai iš šio lydinio ilgainiui nekeičia spalvos, formos, jų nereikia atnaujinti. Auksas su platina mažiau braižosi. Tad net po dešimtmečio žiedas atrodys kaip ką tik iš salono“, – tokį pasirinkimą pagiria įmonės juvelyras Andrejus Jonutis.

Padaugėjo užsakymų ir su vieno karato deimantais ar net didesniais.



Aistės ir Antano Guogų vestuviniai žiedai.

Žiedas su briliantu „Viva“.

Pakabutis su briliantu „Angel“ saugo neseniai gimusį Oksanos ir Simo Jasaičių sūnų Dominyką.

Žiedas su briliantu „Fatale Brill“.

Žiedas su briliantu „Markiz“.

„Pas mus vieno karato briliantą galima įsigyti pradedant nuo trijų tūkstančių, baigiant trisdešimt tūkstančių eurų. Tai itin gera kaina. O apskritai papuošalų su deimantais kainos svyruoja nuo 139 eurų iki pusės milijono. Tačiau pagal individualų užsakymą galima atsiųsti ir brangesnių deimantų.

INDIVI vadovaujamos ideologija, kad svarbu tesėti klientui duotą pažadą: atlikti užsakymą iki nurodytos datos, nenuvilti dėl kokybės ar net viršyti lūkesčius. Geriausias darbo įvertinimas – patenkintų klientų atsiliepimai“, – šypsosi D.Morozova.

Ji priduria, kad klientai ne ką mažiau geidžia papuošalų, kurie yra unikalūs, rankų darbo, alsuoja meniškumu ir atspindi kūrybinę polėkį. Todėl *INDIVI.lt* sukūrė išskirtinę FABJORO papuošalų liniją. Kiekvienas papuošalas čia turi savo mintį ir yra individualiai aptariamasis su klientu.

Kuria gyvenimo istorijų knygą

Netgi klasikinio dizaino rankų darbo juvelyrikos gaminiai yra išskirtiniai, jei sukurti su meile ir individualiai aptarti su klientu. Juvelyrikos gaminiai savininkui tampa tarsi gyvenimo istorijų knyga, primenančia labai svarbius gyvenimo momentus. Todėl INDIVI įkūrėjai supranta, kokia svarbi kokybė ir net energija, kuri įdedama kuriant individualų FABJORO linijos papuošalą.

INDIVI komandai kurti išskirtinius gaminius padeda sukaupta didelė patirtis. Tai lemia ir aukščiausių darbo kokybę.

„Esame subūrę stiprią juvelyrų komandą. Daugelis čia dirbančių meistrų turi didesnę nei dešimtmečio patirtį. Jiems vadovauja gabus juvelyras A.Jonutis. Dėl jo žinių, patirties ir skonio INDIVI prekės ženklas bei FABJORO išskirtinių papuošalų linija tobulėja ir auga. Šiuos papuošalus rasite *INDIVI.lt* interneto svetainėje,

kur prie kiekvienos prekės pateiktas išsamus juvelyrikos dirbinio aprašymas“, – pristato deimantų ekspertė D.Morozova.

Juvelyrų komandos vadovas A.Jonutis sako, kad prieš kurdamas išskirtinį papuošalą pirmiausia išklausio kliento norus, viziją.

„Po išsamaus pokalbio galiu pasiūlyti ir savo idėjų. Pradėdamas gamybos procesą jau tiksliai matau, koks bus galutinis rezultatas. Turiu didelį klientų ratą, su daugeliu bendrauju jau daug metų. Jie vadina mane savo šeimos juvelyru. Tai man tikras komplimentas, pamaloninantis širdį.

Pirmą kartą poros į mane kreipiasi dėl, pavyzdžiui, sužadėtuvių žiedo. O po to kas kartą vis sugrįžta ieškodamos dovanos ypatingoms progoms. Esu įsitikinęs, kad labai svarbi energija, su kuria papuošalai kuriami. Kiekvienam išskirtinių papuošalų FABJORO linijos gaminiui atiduodu dalį savo šilumos, energijos. Į darbą kas dieną ateinu lyg į šventę. Myliu savo profesiją“, – šypsosi papuošalų kūrėjas A.Jonutis.

Išskirtiniais FABJORO papuošalais yra pasipuošęs ne vienas žinomas Lietuvoje žmogus. Pavyzdžiui, INDIVI juvelyrų sukurtas šios linijos pakabutis „Angel“ („Angelas“) jau saugo neseniai gimusį Oksanos Pikul-Jasaitienės ir Simo Jasaičio sūnų Dominyką. FABJORO sukurtus vestuvinius žiedus pasirinko Aistė ir Antanas Guogai duodami meilės įžadus. Aistės ranką taip pat puošia įspūdingas šios papuošalų linijos sužadėtuvių žiedas su briliantu.

Papuošalų su deimantais pasirinkimas ypatingoms progoms – neatsitiktinis. Dovanojamas su geromis mintimis toks papuošalas žmogui suteiks daug stiprybės.

Tikima, kad apdovanotajam turi pradėti sektis tiek šeiminių gyvenimas, tiek karjera. Turbūt todėl juvelyras A.Jonutis gali pasigirti, kad nė viena pora, kurioms sukūrė vestuvinius žiedus, iki šiol neišsiskyrė. ■